
Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá studiem vztahu člověka a jeho prostředí. Práce řeší otázku 

identity místa a identifikace s místem na příkladu pražského sídliště Solidarita. Snaží se o 

analýzu prostředí z hlediska konceptu identity místa, který má multidimenzionální charakter. Z 

toho důvodu byl zvolen přístup případové studie, která umožňuje komplexní studium prostoru 

z různých hledisek. Zabývá se tedy historií sídliště, jeho rezidenty, sociálními vazbami a 

percepcí prostoru. Sídliště Solidarita je kvůli jedinečnému komplexnímu urbanistickému řešení 

s občanskou vybaveností a přítomností zeleně prezentováno jako místo, poskytující svým 

rezidentům kvalitní prostor, podporující produkci sociálních interakcí. Díky prostoru, který 

respektuje lidské měřítko mají rezidenti sídliště Solidarita silné vazby k místu. Tato ústřední 

hypotéza práce byla nakonec potvrzena. Práce se mimo jiné snažila poukázat na důležitost 

sociologických a antropologických výzkumů prostoru, které by měly být součástí 

urbanistických procesů. 

 

 

Klíčová slova: 

Architektura, Identita místa, Místo, Prostor, Sídliště, Sídliště Solidarita, Sousedství, 

Urbanismus, Vazba k místu 

 

 

 

 

 

 

 


